２０２６年２月１７日

関係各位

株式会社 読売エージェンシー

新グループブランド創設ならびに社名変更のお知らせ

読売グループで広告事業を展開する株式会社読売エージェンシー（本社：東京都

千代田区、代表取締役社長：高木  典和）、ならびに株式会社讀賣連合広告社

（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：三谷 賢也）、株式会社読売広告西部

（本社：福岡県福岡市、代表取締役社長：井川 聡）の読売グループ総合広告三社は、

激変する広告市場環境に対応し、全国規模の連携体制を構築するため、

新たなグループブランド「読売アルス」を創設することといたしました。

これに伴い、２０２６年４月１日をもちまして、弊社の社名を下記の通り

変更いたします。

「アルス（ARS）」とはラテン語で技術・芸術を意味し、「ART」の語源となった

言葉です。

今後は「アルス」の名が示す通り、磨き抜かれた技術と創造性を結集し、

皆様のご期待を超える価値の創出に努めてまいります。

記

現 社 名  株式会社読売エージェンシー

新 社 名  株式会社読売アルスＡ

変 更 日  ２０２６年４月１日

＜グループブランドロゴ＞

本件につきましては、３月２５日開催予定の臨時株主総会における承認をもちまして

正式決定する予定です。

なお、新ブランド創設ならびに三社の連携強化に伴う資本構成の変更はございません。

以上

お問い合わせ先

取締役経営企画室長 渡辺 晋

Tel：０３－５２２６－９９００